
VHB NRW Formular 412

01/2020 Auftragsbekanntmachung Öffentliche Ausschreibung
  

 1 25.03.2025 12:24 Uhr - VMS 12.1.1

Auftragsbekanntmachung
Aktenzeichen: 40-01-25

Vergabe-Nr.: 2025/032

Bezeichnung des Verfahrens: Schulbuchbeschaffung für die
Schulen der Stadt Geilenkirchen für
das Schuljahr 2025/2026

1. Art der Vergabe

Öffentliche Ausschreibung nach § 9 UVgO

2. Bezeichnung der zur Angebotsabgabe auffordernden Stelle

Bezeichnung

Stadt Geilenkirchen -Die Bürgermeisterin- 

Postanschrift

Markt 9, 52511 Geilenkirchen 

Kontaktstelle Zentrale Vergabestelle

Fax +49 2451629100

Telefon +49 2451629159

E-Mail-Adresse vergabestelle@geilenkirchen.de

Hauptadresse (URL) https://www.geilenkirchen.de

3. Bezeichnung der den Zuschlag erteilenden Stelle

Wie Ziffer 2

Adresse

4. Bezeichnung der Stelle, bei der die Angebote einzureichen sind

Wie Ziffer 2

Adresse

Elektronische Angebote werden über den Vergabemarktplatz des Landes NRW eingereicht.

5. Form der Angebote

 Zugelassen ist: die Abgabe

elektronischer Angebote ausschließlich unter https://www.vergaben-wirtschaftsregion-aachen.de/
VMPSatellite/notice/CXS0YR1Y1ZN5DFMA

der Angebote in Schriftform.

6. Art und Umfang der Leistung sowie Ort der Leistungserbringung

Art der Leistung:

 Die Stadt Geilenkirchen beabsichtigt, den Auftrag zur Lieferung der Schulbücher für die Schulen der
Stadt Geilenkirchen für das Schuljahr 2025/2026 im Rahmen einer öffentlichen Ausschreibung nach
UVgO zu vergeben.

Der Vertrag hat eine Laufzeit vom 01.07.2025 bis 30.06.2026 und gilt für das Schuljahr 2025/2026.
Die Vertragslaufzeit endet am 30.06.2026, ohne dass es einer Kündigung bedarf.

Umfang der Leistung:

Die Ausschreibung umfasst die Lieferung von Verlagserzeugnissen mit einem geschätzten Umsatz
von ca. 85.000 Euro brutto für das Schuljahr 2025/2026. Das tatsächliche Beschaffungsvolumen
steht zum Zeitpunkt der Ausschreibung noch nicht fest. Die Ausschreibung erfolgt daher auf

https://www.vergaben-wirtschaftsregion-aachen.de/VMPSatellite/notice/CXS0YR1Y1ZN5DFMA
https://www.vergaben-wirtschaftsregion-aachen.de/VMPSatellite/notice/CXS0YR1Y1ZN5DFMA


VHB NRW Formular 412

01/2020 Auftragsbekanntmachung Öffentliche Ausschreibung
  

 2 25.03.2025 12:24 Uhr - VMS 12.1.1

Grundlage der Vorjahreswerte und einer Schätzung über das zu erwartende Auftragsvolumen. Als
Höchstwert wird ein Umsatz von 110.000 Euro brutto angesetzt.

Erfüllungsort:

Städt. Schulen im Stadtgebiet Geilenkirchen, 52511 Geilenkirchen

Ergänzende/Abweichende Angaben zum Erfüllungsort:

Alle zu beliefernden Städt. Schulen sind in der Leistungsbeschreibung aufgeführt.

7. ggf. Anzahl, Größe und Art der einzelnen Lose

 Eine Aufteilung in Lose wird nicht vorgenommen.

8. ggf. Zulassung von Nebenangeboten

 Nebenangebote werden nicht zugelassen.

9. etwaige Bestimmungen über die Ausführungsfrist

 Die Leistungserbringung kann unverzüglich nach Auftragserteilung erfolgen. Spätestens muss die
Lieferung zu Beginn der 34. Kalenderwoche 2025 (18.-22.08.2024) erfolgen.

Beginn: 01.07.2025     Ende: 30.06.2026

10. Elektronische Adresse, unter der die Vergabeunterlagen abgerufen werden können oder die
Bezeichung und die Anschrift der Stelle, die die Vergabeunterlagen abgibt oder bei der sie
eingesehen werden können

Adresse zum elektronischen Abruf:

https://www.vergaben-wirtschaftsregion-aachen.de/VMPSatellite/notice/CXS0YR1YTM4GCLZM/
documents

Hinweise zu Maßnahmen zum Schutz der Vertraulichkeit sind den Nutzungsbedingungen des
Vergabemarktplatzes NRW zu entnehmen.

Anschrift der Stelle

Wie Ziffer 2

Adresse

11. Ablauf der Angebotsfrist

 22.04.2025 09:00 Uhr

12. Ablauf der Bindefrist

22.05.2025

13. Höhe geforderter Sicherheitsleistungen

 

14. Wesentliche Zahlungsbedingungen oder Angabe der Unterlagen, in denen sie enthalten sind

 

15. Vorzulegenden Unterlagen

Mit dem Angebot vorzulegende Unterlagen

Bedingungen an die Auftragsausführung:
- Angebotsschreiben, Formular 324 EU (mittels Eigenerklärung vorzulegen)

- Anlage 1 - Rahmenvereinbarung (mittels Eigenerklärung vorzulegen): s. Anhang
Leistungsverzeichnis

- Anlage 2 - Rahmenvereinbarung (mittels Eigenerklärung vorzulegen): s. Anhang
Leistungsverzeichnis

Auf Anforderung der Vergabestelle vorzulegende Unterlagen

Sonstige Unterlagen:
- Bescheinigung in Steuersachen vom Finanzamt (mittels Dritterklärung vorzulegen): Nicht älter

als 6 Monate, innerhalb der Gültigkeit

https://www.vergaben-wirtschaftsregion-aachen.de/VMPSatellite/notice/CXS0YR1YTM4GCLZM/documents
https://www.vergaben-wirtschaftsregion-aachen.de/VMPSatellite/notice/CXS0YR1YTM4GCLZM/documents


VHB NRW Formular 412

01/2020 Auftragsbekanntmachung Öffentliche Ausschreibung
  

 3 25.03.2025 12:24 Uhr - VMS 12.1.1

16. Angabe der Zuschlagskriterien

Wertungsmethode: Wirtschaftlich günstigstes Angebot gemäß der im Anschreiben oder den
Vergabeunterlagen angegebenen Kriterien.

18. Sonstiges

 Hinweis: Sofern die einzureichenden Nachweise im Amtlichen Verzeichnis Präqualifizierter
Unternehmen (AVPQ) einsehbar sind, genügt die Angabe der Zertifikatsnummer im
Angebotsschreiben.

Frist zur Einreichung von Aufklärungsfragen: 09.04.2025

 

 Teilnahmebedingungen

 Angaben und Formalitäten, die erforderlich sind, um die Einhaltung der Auflagen zur
wirtschaftlichen und finanziellen Leistungsfähigkeit zu überprüfen:

 Bescheinigung in Steuersachen vom Finanzamt (auf Anforderung der Vergabestelle)

 Sonstige Bedingungen

 Anlage 1 - Rahmenvereinbarung
Anlage 2 - Rahmenvereinbarung

Das Ausfüllen der Anlagen ist verpflichtend. Die Anlagen werden nicht nachgefordert.

 

 Bekanntmachungs-ID: CXS0YR1YTM4GCLZM


